# **Aufnahmeantrag**



# 1. American Football Club Straubing Spiders e.V.

<b>Hiermit beantrage ich</b> (Zutreffendes bitte ankre		erican Football Club Straubing	Spiders e.V.
Passiv   AFC /	′ □ Cheerleader		Jahresbeitrag: 80,-€
Förderndes Mitglied lt.	. Satzung II §2 Abs.6		Jahresbeitrag: 80,-€
1. Angaben zur Person	1		
Name, Vorname:		Geburtsdatum	1:
Straße, Hausnummer:		Telefon:	
PLZ, Ort:		E-Mail:	
geworben von:			
Mitgliedsbeitrages. Die Kalenderjahres, schriftlic Mitgliedschaft um ein K Daten, schriftlich an den	Kündigung der Mitgliedsch h beim 1. Vorstand des AFC alenderjahr. Weiterhin verpl Vorstand weiterzuleiten.	tzung an und verpflichte mich z naft muss spätestens drei Mon E Straubing Spiders e.V. eingehen. Flichte ich mich dazu, eventuelle enschutz habe ich gelesen und ve	ate vor Ablauf des jeweiligen . Andernfalls verlängert sich die Änderungen oben aufgeführter
Ort, Datum		Unterschrift; bei Minderjährigen Unter	schrift der/des Erziehungsberechtigten
2. Einverständniserklä	rung zur Teilnahme am SE	EPA Lastschriftverfahren (Wieder	rkehrende Zahlungen)
Mandatsreferenznum	mer (wird automatisch durch den	Verein vergeben)	
Lastschrift einzuziehen. Z gezogenen Lastschrifter Belastungsdatum, die Er vereinbarten Bedingunge Eine eventuelle Änderun	Zugleich weise ich mein Krec n einzulösen. Hinweis: Ich estattung des belasteten Bet en. ng meiner Bankverbindung v nd erkläre mich bei einem	oben angegebenen Jahresbeitrag ditinstitut an, die vom AFC Straub n kann innerhalb von acht vorages verlangen. Es gelten dabe verde ich umgehend schriftlich dit Versäumnis dieser Pflicht einver	ing Spiders e. V. auf mein Konto Nochen, beginnend mit dem i die mit meinem Kreditinstitut em Vorstand des AFC Straubing
Kontoinhaber:			
BIC:			
IBAN:	DE		
Ort, Datum		Unterschrift	



#### 3. DATENSCHUTZERKLÄRUNG

## Personenbezogene Daten

Ich willige ein, dass der 1. AFC Straubing Spiders e. V., als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen des 1. AFC Straubing Spiders e. V. gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

#### **Email /Telefonnummer**

Ich willige ein, dass der 1. AFC Straubing Spiders e. V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

### **Verwendetes Bildmaterial**

Ich willige ein, dass der 1. AFC Straubing Spiders e. V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der WebSite des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der Abgebildeten Personen.

Ort, Datum	Unterschrift; bei Minderjährigen Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten